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OLBSHIOA Muzeum w Oleśnicy

Badania prowadziły mgr Jadwiga Bukowska« 
mgr Danuta Wojoieohowska 1 mgr Blaonora 
Li sowa*

Badania praaprowadsono w okolioy kośoloła św. Jersego i Naj
świętszej Marli Fanny» po wewnętrznej stronią murów obronnych. # 
Osiom badań było możliwi* dokładna slokallsowanls pierwotnyoh za- 
łożań obronnyoh« wysnaesonyoh tuż po lokaojl miasta w połowie 
XIII wieku. Badania były utrudnione se względu na zabudowę tego 
terenu /domy mieszkalne« nawierschnie ulic/.

V wyniku badań usyekano dużą ilośó materiału oeramiosnego 
datowanego na wieki XIII/XIV« a więc s okresu kiedy miasto Oleś
nicą otoosono morem obronnym. Ceramika s tego okresu znajdowała 
slą również prsy fundamenole murów obronnyoh.

OLSZTTB. pcw. Csąstochowa Muzeum Archeologiczne
w Poznaniu
Muzeum w Cząetochowle

Badania prowadził mgr Włodzimierz Błaszczyk. Finan
sowało PPRH w Częstochowie. Trseoi sezon badań*/po
przednie w lataoh 1959-1960/. Zamek« osadnlotwo od 
młodszej fasy środkowego paleolitu.do XVII wieku.

Zakres pracs
1. Kontynuacja badań w wykopie IT /rejon dyMrak/»
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2. Rejon "systemu labiryntów 1 chodników podziemnyoh" określony 
jako wykop У.

3. Wykop VI zlokalizowany został na terenie górnego zamku od stro- 
ny wieży* Oelem było odsłonlęoie przypuazozalnego mlędzymursa
1 bramy wjazdowej na górny zamek*

4* Wykop VII zlokalizowano na В od zamku górnego od etrony Przy- 
mlłowlo w rejonie przypuazozalnej bramy wjazdowej.

5* Wykop VIII zlokalizowano wa wnętrzu Jaskini pod zamkiem górnym 
/Jaskinia Zamkowa Dolna/.

6* Wykop U  zlokalizowano we wnętrzu baszty okrągłej zamku gór
nego.
Wynikli

1* Wykop IV - odsłonięto ozęśoi dolne 3 pleoów dymarskich z czę
ściową obudową z oegły o śrsdnloy od 60 do 90 cm* Duże ilości 
żużla 1 półfabrykatów» fabrykatów 1 wyrobów z żelaza* Pieoe są 
datowane na XIV wiek.

2. Wykop V.
Komora 1 - położona w południowo- wschodnim narożniku labiryn
tu" połączona Jest z systemem korytarzy. 8pągu nie osiągnięto* 
Komora 2 - tworzył ją szyb prostokątny /wymiary 2»40*x 3*50 m 
o głębokości 5 “/ zasypany ozęśolowo luźnym gruzem* Po jego 
uprzątnięciu dotarto do dwóoh pomieszczeń wykutych w skale /2»5 
♦ 3,5 m 1 wys. 1 »8 m 1 2 + 2,5 m/. W ścianach wldoosnó rowki do 
osadzenia bmlek stropowych. W stropie 3 otwory wentylaoyjne. 
Komora 3 - położona w środkowej ozęśoi labiryntu. Komora wstęp
na o wymiarach 4»5 x 3»5 wys. 2 m. W ozęśoi południowej po- 
misszozżnia niski otwór ozęśolowo poszerzony 1 częśolowo wyrów
nany» prowadzący do naturalnego korytarza o długości 12 m.
Komora 4 - położona w północno-zaohodnim narożniku "labiryntu"* 
Jest to obszerne» prostokątne» o skutych śolanaoh pomleszose-
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ala o wyalaraohi aaarokodó otworu wajdolowago - 4 a, długodd -
4.5 a* wjraokodd - 4,5 Ho doianaoh dlady wykutjroh rowkdd aa 
ooadsanla konatrukojl belkowej. Koaora posiada wykuty koala wea- 
tylaoyjny.

9! Wykop VI - przyniósł odkryols międzymorza o azsrokośoi 2»10 n 
1 2 węgorków bramnyoh o świetle wynoszącym 1 m* Beerokośó pora 
wynosi 1t80 m. Jest to międsymarse prowsdsąoe nz dsledsinleo sim
ka górnego o

4» Wykop VII - przyniósł odełonięoie wjazda do zamku dolnego od stro
ny Fraymiłowios '

5* Wykop VIII - wy ty ozony w Jaskini Zamkowej Dolnej /eohronleko/ na 
oal W-Z przyniósł odkryols zabytków paleolltyoznyoh reprezentowa
nych przez przeaało 100 narzędzi» obrzynków» rdzeni i łupków 
rdseni» odpadków produkoyjnyoh wykonanych z mlejaoowego krzemie
nia jurajaklagOo Materiał posiada oeohy typologiczne zabytków 
kraemlennyoh zbliżony oh do tsw. kultury prądnloklaj 1 jak alę wy
daja reprezentuje młodszą fazę tej kultury*

(. Wykop II - pozwolił stwierdzić» że wnętrze baszty okrągłej jest 
sagrusowane na głębokośol 7 a* W wypełnlaku 1 na powlerzohni znaj
dują alę anaoane ilośoi oeramlki*.
Badania na terenie ssaku będą kontynuowana.


